
UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

# ^ 1 ^ » 1613-2013 

S H S 4pO 
ANOS 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

VISTO 

La propuesta presentada por el Profesor Dr. Javier BLANCO, a cargo del Área 
de Posgrado de ADIUC, poro el d ic tado del curso de Posgrado "Inclusión de 
Tecnologías en lo Enseñanza. Algunas herramientas para la producción de 
materiales" a cargo de las docentes Esp. Verónica Pacheco y Esp. Verónica 
Plaza Schaefer y c o m o colaboradora Lic. Paula Mariana Palmero, con uno 
duración de 20 Lioras, a dictarse los días 19 y 20 d e julio y 2 y 3 de agosto del 
corriente, en el marco del Programo de Posgrado d e Formación Docente 
Gratuito; y 

CONSIDERANDO 

Que el CEA es un Centro de posgrado de 4° nivel que d icta carreros y cursos 
de posgrado; 

Que el Programo de Posgrado de Formación Docente Gratuita fue a c o r d a d o 
entre lo Universidad Nocional de Córdoba y ADIUC; 

Que el Consejo Asesor, en su sesión del 27 de junio de 2013 ha considerado 
que lo propuesta es pertinente y recupera temáticas de interés desde el punto 
de visto académico paro los docentes de lo UNC; 

Por ello; 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R E S U E L V E : 

Artículo V: Aprobar el d ic tado del curso d e Posgrado "Inclusión de 
Tecnologías en lo Enseñanza. Algunas herramientas para la 
producción de materiales" o dictarse en el marco del Programo 
d e Posgrado de Formación Docente Gratuita. 

Artículo 2°: Autorizar a los profesores Esp. Verónica Pacheco y Esp. Verónica 
Plaza Schaefer y o lo colaboradora Lic. Paula Mariana Palmero o 
dictar el mencionado curso. 

Artículo 3°: Protocolícese, pose paro su conocimiento y efectos a los 
interesados y archívese. 

DADA EN LA DIRECCION DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE JUNIO DE 
DOS MIL TRECE. 

RESOLUCION N°: 194/2013 3rá."7ALICIA SERVETl 
DIRECTORA 

Centho de Estudios Avanzados 
Universidad Nacional riP córdoba 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 - Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 /2088 

www.cea.unc.edu.ar - centro@cea.unc.edu.ar 


